
  

  

RESOLUCION No. 05:01 230 e 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
| DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 

: DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

¿ QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la Ley de Compañías, el 
. Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite podrá ordenar la cancelación de la 
* inscripción en el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de liquidación no hubiere 
' terminado en el lapso de un año posterior a la fecha de expedición de la Resolución de 
- Disolución; 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.861 de 3 de marzo del 2004 se declaró la 
> disolución de las compañías que a continuación se detallan, encontrándose incursas, a la 

presente fecha, en la disposición prevista en el Considerando anterior; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                      
  

  

  

  

  

  

  

No, | EXP. | NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL | 

) CIUDAD | NOT | FECHA No | TOM FECHA | CIUDAD 
: INMOBILIARIA LA ARENA, 
¿11 | 46874 | INMOARENA S.A, QUITO 2| 42/12/1990 | 225| 122| 31/01/1991 | QUITO 
: ASESORIA E INVERSIÓN 
.|2 147388 | FINVALOR S.A. QUITO 2 | 15/04/1992 | 886 07/05/1992 | QUITO 

| 3 (49096 | GEMINOX S.A. QUITO 2 | 06/06/1995 | 1917 | 126| 07/07/1995] QUITO 
COMERCIO Y 
REPRESENTACIONES ATICES 

“14 |49169|S.A. QUITO 2 | 10/02/1995 | 2329 | 126] 14/08/1995 | QUITO 
GENERAL SERVICES 

s PETROLEUM AND IMPORTS C.A. 
15 | 49141 | (GESEPICA) QUITO 2| 17/05/1995 | 1889 | 126 | 05/07/1995 | QUITO 

"| 6 [53263 | AQUASIERRA CIA. LTDA. QUITO 2 | 12/12/1905 | 3688] 126 1 12/112/1995 | QUITO 
: COMPANIA DE SERVICIOS 
"| 7 | 47009 | GERONA S.A. SEGERSA QUITO 3| 10/05/1993 | 1361 18/06/1993 | QUITO 

¿| 8 [48706 | TACTICAMARBER S.A. QUITO 3/]09/11/1994 | 2059 | 125| 18/11/1994 | QUITO 
rl PRHUMYS PROVISION DE 
: RECURSOS HUMANOS Y 
“| 9 | 49664 | SERVICIOS S.A. QUITO 3103/05/1996 | 1434] 127] 04/06/1996 | QUITO 
il BIDOU FLORES DEL ECUADOR 

. ¿110 47125 |S.A. QUITO 4 | 20/09/1991 | 2025 03/10/1991 | QUITO 
] CONSBRA CONSTRUCCION 
4/11 | 48501 | BIENES RAICES S.A. QUITO 5 | 01/02/1989 | 1492] 120]| 20/07/1989 | QUITO 
; SERVICIOS CORPORATIVOS 
:112 | 46059 | EXPOSERV S.A. QUITO 51 15/03/1991 | 770 30/04/1991 | QUITO 

¡Lia [48053 | NABILAFLOWERS S.A. QUITO 51 03/04/1995 | 1207] 126] 05/05/1995 | QUITO 

114 | 49517 | AUROSCOL S.A. QUITO 5| 12/12/1905 1 674] 127 | 07/03/1996 | QUITO 
? SANTA ROSA FLOWERS S.A. 
115 49697 | SANTROSES QUITO 5 | 30/05/1996 | 1624 | 127 | 21/06/1996 | QUITO 
d COMPANIA DE TRANSPORTE 

FERROVIARIA S.A. | | 
lo 49923 | FERROTRANS QUITO 51 14/08/1906 | 2685] 127] 07/10/1996 | QUITO 

ro CASINO ORO VERDE QUITO 
147 | 46735 | COVERQU S.A. QUITO 9 | 19/07/1990 | 133 03/09/1990 | QUITO 
o INDECPROCA INDUSTRIA 
: ECUATORIANA PROCESADORA 
48 | 47813 | DEL CAUCHO S.A. QUITO 9 | 05/01/1993 | 312 10/03/1993 

. Mw|40888 | COMERCIAL MATAVALLE C.A. | QUITO 101 11/07/1996 | 2525 | 127 | 16/09/1996 | QUITO 

| 47448 | CORPAL S.A. QUITO 11) 17/02/1992 | 685 06/04/1992 | QUITO 

4 148176 | GLAS DEL ECUADOR S.A. QUITO 11 | 09/11/1993 | 2704 02/12/1993 | QUITO 
: MUEBLES TRADICIÓN . 

48550 | MUEBLEDECOR S.A. QUITO 411 | 06/05/1994 | 1629 | 125| 20/07/1994 | QUITO 

Y | 49427 | JERITRAVEL S.A. QUITO 11|12/10/1985| 101] 127] 12/01/1996 | QUITO                      



AL 2382 , 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

TRANSPORTADORA 
MERCANTIL YAMTRANS 

24 | 49440 | SOCIEDAD ANONIMA QUITO 41112/10/1995 | 301| 127| 30/01/1996 | QUITO 
CORPORACION ORION 

25 | 48873 | CORPOORION S.A. QUITO 12 | 10/02/1995 | 726] 126| 10/03/1995 | QUITO 
URBANIZADORA 
METROPOLITANA URBAMETRO 

26 [48882 S.A. QUITO 12/13/01/1995] 745| 126| 13/03/1995 | QUITO 
FARMACIAS DE 
PROFESIONALES 
FARMACEUTICOS CRUZ VERDE 

27 | 49368 | FARPROFARM S.A. QUITO 12 | 26/10/1995 | 3654 ] 126] 08/12/1995 | QUITO 

28 | 49629 | INMOBILIARIA COSMASUR S.A. | QUITO 44 | 22/04/1996 | 1221 | 127] 10/05/1996 | QUITO 
ANDA Y ASOCIADOS ANYAS 

29 | 49756 | S.A. QUITO 14 | 19/06/1996 | 1924 | 127 | 18/07/1996 | QUITO 

30 | 49810 | GRUPO GENESIS GRUGEN S.A. | QUITO 14 | 05/06/1996 | 2177 | 127 | 08/08/1996 | QUITO 

31 | 49940 | CLEANOIH S.A. QUITO 14]29/10/1996 | 3015 | 127 | 12/11/1996 | QUITO 

32 | 48205 | HILATURASANDES S.A. QUITO 16 | 28/10/1993 | 2496 09/11/1993 | QUITO 
CATERING SERVICE 

33 | 48793 | INTERNACIONAL CASERINT S.A. | QUITO 16 | 30/09/1994 | 3289 | 125] 19/12/1994 | QUITO 
PETROTAHUAL PROVEEDORA 

34 | 49710 | TECNICA C.A. QUITO 161 26/02/1996 | 9104 127 | 03/04/1996 | QUITO 
MOLICEREALSA MOLINO Y 

35 | 47455 | CEREALES S.A. QUITO 17 [22/10/1991 | 887 | 123| 07/05/1992 | QUITO 

38 | 50013 | PATRICIO CABEZAS CIA. LTDA. | QUITO 17 | 04/09/1990 | 1628 11/10/1990 | QUITO 
AVICHARTER, AVIONES Y 

37 | 48753 | HELICOPTEROS S.A. QUITO 18 | 22/11/1994 | 3394 | 125] 28/12/1994 | QUITO 

38 | 49411 ] ACOMEXCARGA S.A. QUITO 18 /28/11/1995 | 37] 127| 08/01/1996 | QUITO 
NEGOCIOS E IMPORTACIONES 

39 | 49601 | LICATEXSA S.A. QUITO 18 | 28/02/1996 | 1022 | 127 | 17/04/1996 | QUITO 
CLAVELES DE OTON 

40 149609 | OTONCLAV'S S.A. QUITO 18] 30/04/1996 | 1232] 127) 13/05/1996 | QUITO 

41 | 49780 | ALTAMARSERVICES S.A. QUITO 18 | 25/07/1996 | 2275] 127 | 20/08/1996 | QUITO 
CORPRI S.A. CORPORACION 

42 | 49886 | PROFESIONAL E INDUSTRIAL QUITO 18 | 18/07/1996 | 2417 | 127 | 04/09/1996 | QUITO 
CADENA DE RADIODIFUSION 

43 | 49917 | XSONICACORP S.A. QUITO 18 | 03/09/1996 | 2667 | 127 | 03/10/1996 | QUITO 
PROMOTORA MELC S.A. 

44 | 48730 | MELCPROM QUITO 211 17/10/1994 133881 125| 28/12/1994 | QUITO 
TECNOLOGIA EN PLANTAS 

45 | 49511 | TECNOPLANTASA S.A. QUITO 21]/|22/09/1995 | 600] 127 | 29/02/1996 | QUITO 

46 | 46599 | MADEGOM DEL ECUADOR S.A. | QUITO 24 | 20/12/1989 | 259 08/02/1990 | QUITO 

47 | 40651 | INMOBILIARIA DIPORLO S.A. QUITO 24 | 19/12/1989 | 635| 121| 20/04/1990 | QUITO 
CONSTRUCTORA Y COMERCIAL. 

48 | 46803 | BENALCAZAR S.A. CONCOBE QUITO 24 [06/11/1990 | 1918 | * 121] 30/11/1990 | QUITO 
ECO COMUNICACIONES : 

49 | 47842 | ECOCOM S.A. QUITO 24 | 04/06/1993 | 1401 23/06/1993 | QUITO 
DISTRIBUIDORA CALDAS 

50 | 49405 | SOCIEDAD ANONIMA QUITO 24 | 27/09/1995 | 186 09/11/1995 | QUITO 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES INTERCHINA 

51 | 49924 |S.A. QUITO 24 | 17/40/4996 | 2942 |_ 127 | 05/11/1996 | QUITO 
SERVIPETRAMBIENTAL 
SERVICIOS PETRO- 

52 | 49734 | AMBIENTALES S.A. QUITO 251 14/03/1996 | 1926 | 127] 13/07/1998 | QUITO 
CLUB DE VIAJES ECUADOR 

53 | 46518 | ECUACLUB S.A. QUITO 28 | 14/06/1989 | 1608 | 120] 08/08/1989 | QUITO 

54 | 40525 | ETSIP S.A. QUITO 28 | 10/08/1989 | 1889 21/09/1989 | QUITO 
TECNICENTRO DE LOS ANDES 

55 | 48221 | TECNIANDES S.A. QUITO 28 | 27/01/1994 | 368 24/02/1994 | QUITO 
GEONET S.A. SERVICIO MOVIL 

56 | 48440 | DE RADIOCOMUNICACION QUITO 28 | 15/06/1994 | 1638 | 125] 20/07/1994 | QUITO 

57 | 49233 | ESLOS CONSTRUCTORA S.A. QUITO 28 | 19/11/1994 | 2456 | 126] 25/08/1995 | QUITO 

58 | 49266 | SENSORTEC S.A. QUITO 28 | 28/09/1995 | 3083 | 126 | 20/10/1995 | QUITO 
LABORATORIOS LETÍ DEL 

59 | 49642 | ECUADOR, LETILAB S.A. QUITO 28 [14/12/1995] 162] 127] 18/01/1996 | QUITO     

  

w
a
 

Ss 

14 
de 

tón 
. la 

ciso 

sado 

o de 
a de 

S.A.



48% 2362 
  

  

  

  

  

  

  

  

            

LABORATORIOS LETI DEL : 
59 | 49642 | ECUADOR, LETILAB S.A. QUITO 281 14/1211905 | 162] 127 | 18/01/1996 | QUITO 

SUMINISTROS DE : 
CONSTRUCCION S.A. 

60 | 49843 | SURTICON QUITO 28 | 11/07/1996 | 2250] 127 | 16/08/1996 | QUITO 

61 | 49982 | GRUPOMAJOR S.A. QUITO 28 | 04/10/1996 | 2867 ] 127 | 25/10/1996 | QUITO 
ENVASES FARMACEUTICOS 

62 | 46818 | DEL ECUADOR ENVAFAR S.A. | QUITO 20 | 16/10/1990 | 1848 19/11/1990 | QUITO 
DTK DISENOS TÉCNICOS DEL 

63 | 47190 | ECUADOR S.A. TECADE QUITO 29 | 11/10/1991 | 2206 21/11/1991 | QUITO 

64 | 48105 | CHSECUADOR S.A. QUITO 29 | 28/09/1993 | 2737 09/12/1993 | QUITO 

65 | 48218 | TATAMIS S.A. QUITO 29 | 07/01/1994] 315] 125| 17/02/1994 | QUITO 
CONNORS PERFORACIONES 

66 | 48659 | S.A. ___Jauro 29 | 01/11/1994 | 2864] 125] 11/11/1994 | QUITO 
FLORICULTORA ECUACLAVEL 

67 | 49666 | S.A. QUITO 29 | 23/04/1906 | 1511 | 127 | 10/06/1996 | QUITO 
COMPANIA SAMIRFLOWERS 

68 | 49675 | S.A. QUITO 29 | 23/04/1996 | 1501 | 127 | 10/06/1996 | QUITO             
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.05.1623 de 16 de junio del 2005, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que disponga la cancelación de la inscripción de las compañías antes 
mencionadas, en el Registro Mercantil, una vez que considera que se ha cumplido con los 
requisitos legales respectivos; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente: de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de las compañías 
constantes en el segundo Considerando de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Cancele la inscripción de las compañías mencionadas en el Segundo 
Considerando de esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia 
que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia 
de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías señaladas en el 
Segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota de esta cancelación al margen de las 

matrices de las escrituras públicas de constitución de las mismas. Cumplido sentarán razón de lo 
actuado. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección del 
Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a Í 6 JUN 2008 

Tasticoo Ed AS 
, Piedad / oncayo de - 

Ó 

  

    Dr 

RKM 

Res. Masiva 

A 

5n 

iS 
na 

de 

sión 
3 la 

pmo 

¡ciso 
vado 

10 de 

ca de 

S.A


